
Contacto

Teléfono 942319498
Correo Electrónico 
contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Sotileza, número 8
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3923PN10113111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2023 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Correo Electrónico contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Objeto del Contrato: Suministro de víveres con destino al Buque Sanitario de Salvamento y Asistencia
Marítima, Juan de la Cosa desde el 1 de enero hasta el 24 de mayo de 2024.

Suministro de víveres con destino al Buque Sanitario de Salvamento y Asistencia Marítima, Juan de la CosaDescripción 
desde el 1 de enero hasta el 24 de mayo de 2024.
Valor estimado del contrato 134.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 24/05/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

El Órgano de Asistencia Resuelve Adjudicar el presente contrato de suministros de víveres con destino al buque
Sanitario de Salvamento y Asistencia Marítima “Juan de la Cosa”, desde el 1 de enero de 2024,
o desde la fecha de adjudicación de ser ésta posterior, hasta el 24 de mayo de 2024, a la empresa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


BAYPORT GLOBAL SUPPLIES, S.A. (A11071859), hasta un importe máximo de CIENTO
VEINTICINCO MIL EUROS (125.000,00 €), exento de IVA (art. 22.1 de la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido), sujeto dicho importe máximo a los precios
unitarios indicados en su oferta económica, ajustándose ésta a los términos del Acuerdo Marco
suscrito con el Instituto Social de la Marina, y suponiendo la presente adjudicación el perfeccionamiento del presente
contrato,

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

la dorada sin número, pol ind tres caminos
(11510) cadiz España

Contacto

Teléfono 956282807
Correo Electrónico juanjose.galindo@bayport.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3923PN10113111
Fecha de Formalización 19/12/2023

Motivación

Motivación El Órgano de Asistencia Resuelve Adjudicar el presente contrato de suministros de víveres con destino al
buque
Sanitario de Salvamento y Asistencia Marítima “Juan de la Cosa”, desde el 1 de enero de 2024,
o desde la fecha de adjudicación de ser ésta posterior, hasta el 24 de mayo de 2024, a la empresa
BAYPORT GLOBAL SUPPLIES, S.A. (A11071859), hasta un importe máximo de CIENTO
VEINTICINCO MIL EUROS (125.000,00 €), exento de IVA (art. 22.1 de la Ley 37/1992, de 28 de
diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido), sujeto dicho importe máximo a los precios
unitarios indicados en su oferta económica, ajustándose ésta a los términos del Acuerdo Marco
suscrito con el Instituto Social de la Marina, y suponiendo la presente adjudicación el perfeccionamiento del presente
contrato,
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización Del 19/12/2023 al 28/12/2023



Lugar

Sala de Juntas DP ISM

Dirección Postal

Avda de Sotileza nº 8
(39009) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 08:37 horas
Apertura sobre único

Dirección Postal

Goya 14
(28001) MADRID España

Precio de la oferta más baja 125.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 125.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

JUZGADOS CENTRALES DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin Publicidad
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 19:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaHvrYJc8FQ4NavIWzMcHA%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaHvrYJc8FQ4Nav IWzMcHA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 602022MA9302
Objeto La celebración de un acuerdo marco con una única empresa, para la posterior contratación, a través de los
contratos basados en dicho acuerdo marco, del suministro de víveres para la flota de buques sanitarios del Instituto Social
de la Marina, “B/SSAM Esperanza del Mar” y “B/SSAM Juan de la Cosa”
Órgano Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaHvrYJc8FQ4NavIWzMcHA%3D%3D

ID 0000012289608 |  2023-001024559 | Wed, 20 Dec 2023 08:45:16:188 CET 170305819279590217UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaHvrYJc8FQ4NavIWzMcHA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GaHvrYJc8FQ4NavIWzMcHA%3D%3D

